

NIEPODLEGŁA 2018
Program obchodów Roku dla Niepodległej w Szkole Podstawowej nr 293
LUTY – LISTOPAD 2018

Wydarzenie	Przebieg
Inscenizacja „NIEPODLEGŁA”	Przygotowanie programu poetycko-wokalnego poświęcony historii Polski dla uczniów klas I-VII i oddziałów przedszkolnych.
DLA NIEPODLEGŁEJ	Stworzenie szkolnego miejsca pamięci upamiętniającego twórcę Niepodległej – Józefa Piłsudskiego.
„Bądźmy wielkim narodowym sztandarem”	Przygotowanie przez wszystkich uczniów jednej biało – czerwonej flagi i wyeksponowanie jej w szkole.
„Hasło – Ojczyzna. Odzew – Niepodległa”	Konkurs sprawdzający znajomość postaci historycznych, które walczyły o niepodległość Ojczyzny. Uczniowie klas IV – VII będą rozpoznawali bohaterów na negatywach zdjęć. Podsumowanie konkursu odbędzie się w maju 2018 r.
KONKURS PIOSENKI PATRIOTYCZNEJ	Konkurs zostanie przeprowadzony w poszczególnych grupach wiekowych. Każda klasa przygotowuje jeden utwór. Po przesłuchaniach na każdym z poziomów wyłonionych zostanie po trzech laureatów. Uroczysta gala dla oddziałów przedszkolnych, klas I-III, IV – VII odbędzie się w sali gimnastycznej.
PRZEMARSZ dla NIEPODLEGŁEJ	Uroczyste wyjście ze szkoły wszystkich klas. Uczniowie w strojach galowych. będą nieśli atrybuty podkreślające charakter wyjścia: flagi, kwiaty z papieru, kotyliony, baloniki, szaliki. Uczniowie przemaszerują wokół boiska, po czym podczas krótkiej odprawy przewodniczący klas zdadzą raport Dyrekcji. Wszyscy odśpiewają hymn państwowy.
BIEG NIEPODLEGŁOŚCI	Bieg odbędzie się na dystansie wyznaczonym przez nauczycieli wychowania fizycznego dla reprezentantów poszczególnych grup wiekowych. Startujący wystąpią w białych lub czerwonych koszulkach. Kibicujący koledzy zadbają o to, by „trybuny” były biało-czerwone. Na apelu porządkowym zwycięzcom zostaną wręczone nagrody.
DZIEŃ JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO	W szkole zostaną przygotowane kącki poświęcone życiu i dokonaniom Józefa Piłsudskiego. Wybrani uczniowie klas VIII wystąpią w roli przewodników – oprowadzą młodszych kolegów po szkolnych miejscach pamięci.
Apel z okazji ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI	Przygotowanie uroczystej akademii. Podsumowanie obchodów.